CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784..248/0001-69

_________________________________________________________________

 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP

REQUERIMENTO  Nº 041 DE 2024
(Do Sr. Marins Cruz dos Santos)

Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, preste informação
sobre o serviço de pintura no prédio da UBS de
Araçaíba.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

   Com fundamento no art. 71, inciso VII, da Constituição Federal e no art.
223, inciso VIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal, solicito a V. Exa.
seja oficiado ao senhor Prefeito Municipal, para que S. Excia. preste
informação sobre o serviço de pintura no prédio da UBS de Araçaíba, neste
município.

   Peço sejam prestadas as seguintes informações referentes à pintura do
prédio da Unidade Básica de Saúde (UBS) do distrito de Araçaíba:

1. Qual o valor total gasto com a pintura do prédio da UBS de Araçaiba?

2. Especificar o valor referente ao material utilizado e à mão de obra
empregada na execução dos serviços.

3. Informar qual foi o período de execução dos serviços de pintura.

   Considerando a importância da transparência e da correta aplicação dos
recursos públicos, é fundamental que esta Casa Legislativa seja informada dos
valores gastos com a recente pintura do prédio da UBS do distrito de Araçaiba.
As informações solicitadas permitirão um melhor acompanhamento e
fiscalização dos investimentos realizados na área da saúde, especialmente no
que tange à manutenção das unidades de saúde municipais.

    Solicito, assim, as informações para que possamos acompanhar e
fiscalizar a execução desta importante intervenção.

    Sala das Sessões,
    10 de Outubro de 2024.

            MARINS CRUZ DOS SANTOS
                (Vereador)